令和４年９月１２日

事業主各位

富山県知事政策局働き方改革・女性活躍推進室長

一般事業主行動計画の策定にかかる研修会の開催について（ご案内）

日頃より本県の働き方改革・女性活躍関連施策の推進につきまして格別のご理解とご協力

を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、県では、中小企業において人材確保や職場定着につなげていただくため、一般事業

主行動計画（以下「行動計画」という。）の策定を支援する事業を実施しております。

このたび、行動計画の策定の意義や具体的な策定方法について、わかりやすく解説する研修

会を開催いたします。未策定の企業、今年度中に計画期間が終了する企業の皆様におかれまし

ては、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

なお、既に行動計画を策定・届出済みの場合には、行き違いにつき、ご容赦くださいます

ようお願いいたします。

日時 令和４年10月６日（木） 13時30分～15時30分

場所 富山県民会館 612号室 (富山市新総曲輪４番18号 TEL 076-432-3111)

定員 20名（先着順）

内容 13:30-       開会あいさつ

   ①次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画策定セミナー

14:25-14:35  休憩

14:35-        ②女性活躍推進法に基づく行動計画策定セミナー

講師 ① 社会保険労務士 髙島 訓司 氏 ②社会保険労務士 友澤 景子 氏

申込み

方法

▼お申込みフォームでの申込み(以下のフォームもしくはQRから入力ください。)

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/xSmaEQ1y

締切 令和４年９月30日（金）

参加費 無料。ご参加をお待ちしています。感染症対策のためマスクの着用をお願いします。

※２つの行動計画を一体的に（1つにまとめて）策定・届出できます。

そろそろ次世代法の終期だなぁ。行動計画は２つあるけど、目標や取り組み計画が

似ているのに、わざわざ２つ作って、２回届け出るのは面倒だな。

次世代法の行動計画 女活法の行動計画

２つの行動計画をまとめて、一体的に策定・届出

【お問合せ先】西川、中村

TEL:076-444-3328

Mail:ahatarakikata@pref.toyama.lg.jp

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/xSmaEQ1y